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Kilenc nyelven beszél 
a szegedi Kovács Eszter 
A szegedi Kovács Eszter a barátai ked-
véért tanult meg olaszul, 26 éves, 
összesen nyolc nyelvből szerzett eddig 
államilag elismert nyelvvizsgát. 

KAHCSÁR TÍMEA 

- A háború lényege nem az, hogy meg-
halj az országodért, hanem, hogy a má-
sikat rávedd, hogy meghaljon a sajátjá-
ért - tartja az angol mondás. Yi li mi jian 
qian kun, azaz egy szem rizsben benne 
van az egész világ. A kínai bölcsesség 
az egyik kedvencem - osztotta meg ve-
lünk a szegedi Kovács Eszter, mi min-
dent lehet élvezni nyelvtanulás közben. 
Anyanyelvével, a magyarral együtt ki-
lenc nyelven beszél, nyolcból államilag 
ehsmert nyelvvizsgája van. 

- Ahány nyelv, annyi ember, mond-
ják, és megtapasztaltam, hogy ez igaz. 
Fantasztikus, amikor más nemzetek 
nyelvén tudsz gondolkodni, lengyelül 
vagy kínaiul álmodni. Az utóbbi a ked-
vencem, nagyon meg akartam tanulni. 
Teljesen máshogy gondolkodnak, mint 
mi. Ismerni kell a kultúrájukat, hogy 
értsd a beszédüket. Tavaly egy hóna-
pot töltöttem Kínában. A barátnőm 
családjánál laktam. Yu (Jü) már nem is 
csak a barátom, a fogadott testvérem. 
A szüleit bábának és márnának szólí-
tom. Nagyon szeretek utazni, arra tö-
rekszem, hogy minél több helyre eljus-
sak - magyarázta a 26 éves Eszter. An-
gol és hungarológia szakon végzett a 
szegedi bölcsészkaron. Németből, spa-
nyolból, olaszból, franciából, lengyel-
ből középfokú, angolból felsőfokú, kí-
naiból és portugálból alapfokú vizsgát 
tett. Csak franciából és portugálból 
nem csinálta még meg az írásbeb részt. 
Tapasztalatai alapján azt mondja, a kí-
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nai és a lengyel a legnehezebb, a fran-
cia és a spanyol után gyerekjáték az 
olasz és a portugál. 

- Soha az életben nem lesz nyelv-
vizsgád! Nincs nyelvérzéked! - mond-
ta az egyik középiskolai tanárom, 

• • Fantasztikus, amikor 
# 7 más nemzetek nyelvén 
tudsz gondolkodni, lengyelül 
vagy kínaiul álmodni. 
Kovács Eszter 

mert nem jól használtam egy angol 
nyelvtani szerkezetet. Azóta rájöttem, 
olyan nincs, hogy valakinek nincs 
nyelvérzéke. Minden szorgalom kérdé-
se - magyarázta a lány, aki két éve 
hungarológiát tanít a szegedi egyete-

men, és grafológiát tanul. Oviban né-
mettel kezdte, általános iskolában an-
golt tanult. A többi nyelvvel az egyete-
mi évek alatt ismerkedett meg. 

Nem hittük el, hogy nincs titkos 
módszer, amivel ilyen sikeres a nyelv-
tanulásban, de Eszter szerint a hozzá-
álláson múlik minden. Fontos a moti-
váció. Azért kezdte el a portugált és az 
olaszt, hogy tudjon beszélgetni a ba-
rátaival. Aki utazni szeret, az nyelvet 
is tanul. És persze a belső harmónia is 
fontos: nem szabad kapkodva, mu-
szájból tanulni, a magolás nem jó 
módszer. - Közhely, de igaz: ha három 
nyelvet tudsz, utána gyerekjáték a 
többi. Én már nem ülök le magolni, 
átszövi az egész életemet a nyelv: a 
külföldi csatornákat nézem a tévében, 
eredeti nyelven olvasom az írók mű-
veit, levelezek külföldi barátaimmal. 

HETENTE 50 MILLIÓ NEJLONSZATYROT VISZÜNK HAZA 

Visszacserélik az üres 
PET-palackokat 
5-10 forintért cseréli vissza a Tesco hipermarket tegnaptól a PET-palackokat 
és az alumíniumdobozokat. Ugyanakkor a nejlonszatyrokért lassan minden-
hol fizetni kell, így szeretnék visszafogni a műanyag táskák pazarlását. 
Mindkét intézkedés célja a környezetvédelem. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Visszaveszik tegnaptól a PET-palacko-
kat és a fémdobozokat a Tesco üzletei. 
Az a céljuk, hogy hozzájáruljanak a 
műanyag és az alumíniumtermékek 
újrahasznosításához, ezáltal a környe-
zetvédelemhez. A palackot és a do-
bozt is ötösével veszik vissza, pénzért. 
Ezzel szeretnék motiválni az embere-
ket a tudatosabb vásárlásra, életmód-
ra - tudtuk meg Hackl Mónikától, a 
Tesco Global Zrt. kommunikációs ve-
zetőjétől. 

- Az összenyomott PET-palackokat 
és alumíniumdobozokat bálázzuk, 
majd egy újrahasznosítással foglalko-
zó kft.-nek adjuk. A visszaváltással 
csökken a kezeletlen, szennyező hul-
ladék, és az emberek is jól járnak 
- mondta Hackl Mónika. 

Egyre több üzletben kérnek pénzt a 
nejlonszatyrokért. A legolcsóbb zacs-
kók 5-8 forintba kerülnek, de akár öt-
ven forintot is elkérhetnek egyes 

szatyrokért a boltok. Ennek is az a cél-
ja, hogy kevesebbet használjunk. Or-
szágosan körülbelül 50 millió nejlon-
szatyrot viszünk haza hetente, tehát 
fejenként nagyjából ötöt. 

- Kézzel szétválogatjuk a szemétbe 
dobott zacskókat, bálázzuk, majd el-
adjuk. A lágy műanyagból szemetes-
zsákot készítenek. A PET-palackoknál 
is hasonlóan járunk el, abból előbb 
granulátum készül, amiből műszála-
kat gyártanak, és a textibparban hasz-
nosítják - magyarázta Szabó Ferenc, a 
Szegedi Környezetgazdálkodási Non-
profit Kft. igazgatója. 

Hozzátette: Szegeden évente 350 
tonna, vagyis körülbelül 50 kisteher-
autónyi PET-palack gyűlik össze. A 
bálákat folyamatosan értékesítik, bár 
a recesszió miatt csökkent az értékük. 

- Az ár mindig változik, de most több 
mint a felére csökkent. Korábban 45 fo-
rintért adtuk kilóját, most 15 forintot 
kapunk érte - mondta Szabó Ferenc. 
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SZEGED MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

Felhívás 
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 

várja azon szegedi állandó lakóhellyel 
rendelkező, 

nyugdíjas pedagógusok jelentkezését, akik 

50,60,65 vagy 70 évvel ezelőtt 

kapták óvónői, tanítói, tanári oklevelüket. 

Az önkormányzat a díszoklevél (arany, gyémánt, vas, 
rubin) adományozásához a jelentkezők kérelmét 

felterjeszti az illetékes felsőoktatási intézményhez. 

A kérelem benyújtásának határideje: 
2009. február 25. 

Az arany oklevél várományosának (aki oklevelét 
50 évvel ezelőtt - 1959. évben - vette át) kérelméhez 
csatolandó dokumentumok: 
• rövid önéletrajz (szakmai életút, munkásság bemuta-

tása) 
• eredeti oklevélről másolat, valamint 
• az utolsó munkahely igazolása, illetőleg javaslata 

(ennek hiányában legalább 30 év, pedagógusi pályán 
eltöltött idő igazolása). 

A gyémánt-, vas-, rubindiploma-kérelemhez az önélet-
rajz mellé a korábbi díszoklevél másolata csatolandó. 

A felsőoktatási (jogutód) intézmény a kérelmet a fenti 
okmányok megléte esetén fogadja, és dönt a díszok-
levél adományozásáról. 

Az érintettek a díszoklevél adományozásával kapcso-
latban felvilágosítást kérhetnek Szeged Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatal Oktatási, Kulturális és 
Sportirodán (Maróti Istvánné Szeged,Széchenyi tér 11. 
225. szoba, telefon: 564-179). 
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SZEGED MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

A 2009. január 26-a és január 30-a közötti munkahéten a következő 

önkormányzati képviselői fogadóórák, fórumok lesznek: 

Január 26-án, hétfőn: 
Katona Gyula, a 13-as számú választókerület (Móraváros) képviselője 

fogadóórát tart 14.00-16.00 óráig a Szegedi Csatornamű Társulat irodájában 

(Szeged, Széchenyi tér 5.). 

Tóth József, a 16-os választókerület (Kiskundorozsma) képviselője 17.00 
órától fogadóórát tart a Petőfi Sándor Művelődési Házban (Szeged, 
Negyvennyolcas u. 12.). 

Január 27-én, kedden: 
Hekáné dr. Szondi Ildikó, a 10-es számú választókerület (Belváros) 
képviselője fogadóórát tart 15.00-16.00 óráig a képviselői irodában (Szeged, 

Kiss E. u. 3.). 

Kónya Gábor, a 19-es választókerület (Északi városrész. Felsőváros, 
Fodorkert) képviselője fogadóórát tart 17.00-18.00 óráig a Deák Ferenc 

Gimnáziumban (Szeged, József A. sgt. I 18-120.). 

K a l m á r F e r e n c , a 23-as vá lasztókerület (Rókus) képviselője 

„Közbiztonsági és közlekedési fórumot" tart 17.00 órától a Rókus I. Általá-

nos Iskolában (Szeged, Kossuth L. sgt. 39.). Meghívott előadó: a rendőrség 

képviselője. 

Gila Ferenc, a 24-es számú választókerület (Petőfitelep és Baktó) 
képviselője fogadóórát tart 17.00 órától a Hunyadi Általános Iskolában. 

(Szeged, Lidice tér I.). 

január 28-án, szerdán: 
Nagy Sándor, a 3-as választókerület (Felsőváros,Tarján) képviselője foga-

dóórát tart 16.00-17.00 óráig a Kemes Utcai Óvodában (Szeged, Kemes u. 6.). 
Kormos Tibor, a 6-os választókerület (Újszeged) képviselője lakossági 

fórumot tart 17.00 órától a Somogyi-könyvtár Korondi utcai fiókkönyvtárá-

ban. T é m a : a Ligeten keresztül haladó sétány átnevezése. 

Fábián József, a 17-es választókerület (Kiskundorozsma) képviselője 

fogadóórát tart 16.00 órától a Kiskundorozsmai Polgármesteri Hivatalban 

(Szeged, Negyvennyolcas u. 12.). 

Fábián József, a 17-es választókerület (Kiskundorozsma) képviselője 

fogadóórát tart 17.30 órától a Jerney Utcai Általános Iskolában (Szeged, Jerney 

u. 21.). 

Juhász Gyula, a 25-ös számú választókerület (Tápé) képviselője foga-

dóórát tart 16.00-17.30 óráig a tápéi kirendeltségen (Szeged-Tápé, Honfoglalás 

u. 73.). 

Dr. Csapó Balázs, a Szegedért Egyesület képviselője fogadóórát 

tart 9.0CM 0.00 óráig a Szegedért Egyesület székhelyén (Szeged, Kárász u. 11. 

I.em. 7.). 08i7i65i 

Vasárnapi DÉLMAGYARORSZÁG 

NYERJEN A DÉLMAGYARORSZÁGGAL 
ÉS A DÉLVILÁGGAL! 

NIZZUK HEG EGYÜTT! 
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Vasárnap is van újság! 

Árva Árpád Maroslele, Vásárhelyi u. 55. 
Bába Mihályné Szeged, Sajka u. 8. 
Bakos Istvánné Szeged. Dobogó u. 27. 
Balogh Mónika Forráskút, Kossuth L. u. 24. 
Bíró Zsolt Makó, Hold u. 24/A 
Botka Lajosné Szeged, Hont F. u. 2. 
Bozsó Lajosné Szeged, Hont F. u 4/A 
Bugyi Lászlóné Maroslele. Damjanich u. 20. 
Dávid Nándor Szeged, Vitorla u. 56. 
Dr. Csanádi Edit Szeged, Forradalom u 14. 
Dunai József Szeged, Cserfa u. 4/B 
Durbák Józsel Szeged. Kukorica u 10. 
Farkas Dezső Algyö, Téglás u. 4. 
Flórián Tibor Algyö. Bartók B. u. 33. 
Gajdácsi Judit Szatymaz. Árpád u 25. 
Gombos Mihályné Szeged, Vezér u. 1/B 
Hajdú Istvánné Tiszasziget, Józset A. u. 17. 
Hegedős István Balástya, Móricz Zs. u. 7. 
Holik-Kovács Hédi Szeged, Ostrom u. 20 
Horváthné Ács Krisztina 

Kiszombor, Zöldfa u. 18. 
Hudák István Csanádalberti. Fő u. 19. 
Inhotlné Ács Klára Szeged, Csefkó Gy. u. 4. 
Kádasi Zoltán Szentes, Szűrszabó u, 3. 
Kelemen János Szeged, Paprika u. 47. 
Kerekes Pálné Szeged, Túzok u. 12. 
Kéri Lajos Szeged. Harangláb u. 31. 
Kiri Enikő Zákányszék. Arany J u. 21. 
Kiss Andrásné Szeged, Batthyány u. 14. 
Kónya Ferenc Szeged, Rókusi krt. 26 
Kovács Imre Újszentiván, Mária u. 27. 
Kovács Sándor Szatymaz, Árpád u. 22. 
Kucska Nándor Forráskút, Gárdonyi G. u. 4. 
Lenkova Zoltán 

Sándorfalva, Felszabadulás u. 48/A 
Lévai Olga Szeged, Lomnici u. 17. 
Márki Ferenc Zákányszék, Szegfű u. 43. 
Mikuska Gábor Domaszék. Tanya 652. 
Molnár Józset Szeged, Ortutay u. 7/A 
Mucsi Zsanett Kövegy, Széchenyi u. 18 
Oláh Jánosné Szeged. Rahói u. 13. 
Pakai Istvánné Szeged. Hajnóczy u. 33. 
Pataki Pálné Szeged, Makai ut 67. 
Péter Ferencné 

Szeged, József A. sgt. 138/B 

A VOLT CIMU ANIMACI0S 
FILM PREMIER ELŐTTI 
VETÍTÉSÉRE BELÉPŐT 
NYERTEK: 

Pölösné Hudák Dóra 

Szatymaz, Kossuth u. 33/B 
Rozsnyai Géza Domaszék. Rákóczi u. 34. 
Sauer Mályásné Szeged, Csongrádi sgt 86/B 
Schemmel András Flóriánná 

Szeged. Józsel A. sgt. 136. 
Schreier Vilmos Újszentiván. Rákóczi u. 35 
Simcsik Julianna Szeged, Magyar u 101. 
Somlai István Szeged. Vedres u. 8/A 
Szántó Lörlncné Ullés, Rúzsai u. 19. 
Tápai Lajos Csanytelek. Széchenyi u. 12/B 
Ternalné Maruzsán Márta 

Szegvár, Kinizsi u. 35. 
Tóth Ibolya Algyö, Fazekas u. 87. 
Törőcsik Imréné 

Hódmezővásárhely. Borz u. 69. 
Valkárné Lukács Andrea 

Bordány. Petőfi u. 28. 
Vargáné Zsarkó Krisztina 

Szeged, Martonosi u. 26. 

Minden nyertes 4 db belépőt kapl 

A vetítés időpontja: 

2009. január 27.,19.00 

A vetítés helyszíne: Szeged Plaza. 
Cinema City. 3-as terem 

A beengedés lista alapján a vetités 
napján a helyszínen történik majd! 

www.forumhungary.hu/volt 
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